

Handlingsplan for Omsorgscentret Enggården

Som opfølgning på uanmeldt besøg i december 2020

Nr.	Tilsynsanbefalinger	Handlingsplan	Nuværende status	Evaluering og ansvarlig
1.	Tilsynet anbefaler, at plejehjemmet retter et fagligt fokus på at sikre, at besøgsplaner indeholder handlevejledende beskrivelse af hjælpen til bad, samt at der i besøgsplaner sker henvisning til de udarbejdede handlingsanvisninger for delegerede sundhedslovsydelser.	De faglige koordinatore skal sikre at, besøgsplanerne indeholder handlevejledende beskrivelse af den personlige pleje og omsorg, samt sikre, at besøgsplanerne henviser til handlingsanvisninger for delegerede sundhedslovsydelser. Kvalitetssygeplejerske Stine Skaaning Vestergaard og Systemadministrator Camilla Mønster Danielsen konsulteres vedr. faglige krav og korrekt dokumentation.	De faglige koordinatore er i gang med at gennemgå samtlige journaler med henblik på de opstillede anbefalinger	April 2021, Områdeledere: Joan Aastrand-Jørgensen Nikoline Munkebæk
2.	Tilsynet anbefaler, at plejehjemmet retter fagligt fokus på at sikre dokumentation af beboers samtykke i handlingsanvisningerne.	Der undervises i korrekt dokumentation af beboers samtykke i handlingsanvisningerne	Beboernes samtykke tilkendegivelser i journalerne gennemgås af alle kontaktpersoner.	Faglige koordinatore er ansvarlige. Evaluering ved områdeledere april 2021.
3.	Tilsynet anbefaler, at plejehjemmet retter et fagligt fokus på at sikre, at der altid sker dokumentation af værdier i forbindelse med vægt- og blodtryksmåling	Alle journaler gennemgås med henblik på kvalitetssikring af vitale værdier så som vægt og Bt-måling	Alle journaler er gennemgået ultimo januar 2021	Faglige koordinatore er ansvarlige
4.	Tilsynet anbefaler, at medarbejderne i et fagligt forum reflekterer over de faglige principper for god kommunikation og adfærd omkring beboerne - med særligt fokus på ro, værdighed og respekt.	Afdelingerne gennemgår overordnede værdier i forhold til en korrekt kommunikation og adfærd over beboerne.	Omgangstone drøftes og bringes i fokus på afdelingsmøder i februar 2021	Områdeledere og centerleder er ansvarlige.

5.	Tilsynet anbefaler, at der fortsat arbejdes med at implementere principperne for det gode måltid, særligt i forhold til medarbejdernes roller og ansvar.	Der gentages undervisning i håndtering af "det gode måltid". Kostfaglig konsulent underviser i roller og ansvar ved beboernes måltider	Manuler vedr. "det gode måltid" gen-uddeles og introduceres til nyt personale. Rollekort til personalet uddeles.	Ledende økonomia Helle Fuhlendorff er ansvarlig Status april 2021
6.	Tilsynet anbefaler, at plejehjemmet retter et fagligt fokus på, hvordan medarbejdernes evne til faglig refleksion kan understøttes og styrkes.	Ledergruppen drøfter og beslutter hvordan medarbejdernes evne til faglig refleksion kan understøttes og styrkes. Drøftes på lederseminar maj 2021	Drøftes februar 2021 med faglige koordinatore og sundhedsfaglige konsulenter.	Ledergruppen er ansvarlig Status efter lederseminar maj 2021